Межведомственная рабочая группа по разработке, утверждению и

реализации непрерывных индивидуальных маршрутов комплексной

реабилитации детей с ограниченными возможностями и молодых

инвалидов

ПРОТОКОЛ

от  26 марта 2021 года                                                                                   № 1

г. Ханты-Мансийск

Председательствовал:

Конкина Татьяна

Владимировна

– председатель межведомственной рабочей группы,

заместитель главы по социальным вопросам

Присутствовали:

Глухарева

Мария

Николаевна

– эксперт 1 категории отдела общего образования

комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района, секретарь межведомственной

рабочей группы (по согласованию);

Яковлева Ксения

Юрьевна

– заместитель директора бюджетного учреждения

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Ханты-Мансийский реабилитационный центр для

детей и подростков с ограниченными возможностями»

(по согласованию)

Юдина Наталья

Алексеевна

Смирнова

Екатерина

Александровна

– врач-педиатр бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-

Мансийская районная больница» (по согласованию)

–врач-психиатр бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-

Мансийская клиническая психоневрологическая

больница»

Бельков Вадим

Анатольевич

–заведующий отделением социальной реабилитации и

абилитации бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-

Мансийский комплексный центр социального

2

Зеленева Наталья

Александровна

обслуживания населения» (по согласованию)

–заведующий отделением социального сопровождения

граждан бюджетного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский

комплексный центр социального обслуживания

населения» (по согласованию)

Нестерова Ольга

Владимировна

– заместитель директора казенного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-

Мансийский центр занятости населения» (по

согласованию).

Дунаева Алена

Николаевна

- консультант отдела по культуре, спорту и социальной

политики администрации Ханты-Мансийского района

(по согласованию)

Повестка дня:

1. Отчет об исполнении Плана мероприятий по реализации Концепции

комплексного сопровождения людей с расстройствами аутистического

спектра и другими ментальными нарушениями в образовательных

организациях Ханты-Мансийского района за 2020 год.

______________________________________________________________

(Глухарева  М.Н.)

РЕШИЛИ:

1.1. Отчет об исполнении Плана мероприятий по реализации Концепции

комплексного сопровождения людей с расстройствами аутистического

спектра и другими ментальными нарушениями в образовательных

организациях Ханты-Мансийского района принять к сведению

(Приложение 1 к настоящему протоколу).

2.  Информация о результатах анкетирования семей, воспитывающих

детей с расстройствами аутистического спектра и другими

ментальными нарушениями.

_____________________________________________________________

                                         (М.Н. Глухарева

         РЕШИЛИ:

2.1. Отметить и принять к сведению:

3

        2.1.1. В декабре 2020 года проведено анкетирование родителей

(законных представителей), воспитывающих детей с РАС и другими

ментальными нарушениями. Приняли участие 9 родителей,

воспитывающих детей с РАС и 13 родителей, воспитывающих детей с

ментальными нарушениями.

По результату проведенного анкетирования по оценке качества и

удовлетворенности качеством оказываемых услуг на территории Ханты-

Мансийского района отмечено, 96% родителей (законных представителей)

удовлетворены объемом предоставляемой помощи.

Результаты межведомственного анкетирования выявили потребности

семей, воспитывающих детей с расстройствами аутистического спектра и

другими ментальными нарушениями, в постоянной медицинской помощи

и реабилитации, в организации психолого-педагогического

консультирования родителей.

3. Информация о лицах с расстройствами аутистического спектра и

другими ментальными нарушениями, нуждающихся в оказании

комплексной помощи, по состоянию на 26.03.2021 года.

_____________________________________________________________

                                         (Е.А. Смирнова)

РЕШИЛИ:

          3.1 Принять информацию бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийская

клиническая психоневрологическая больница» к сведению, всем членам

Межведомственной рабочей группы по разработке, утверждению и

реализации непрерывных индивидуальных маршрутов комплексной

реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья и молодых

инвалидов руководствоваться в работе данной информацией.

       3.2.  Разработать и утвердить 1 непрерывный индивидуальный

маршрут комплексной реабилитации ребенка с расстройством

аутистического спектра.

      Срок: до 2 апреля 2021г.

4. Утверждение плана работы межведомственной рабочей группе по

развитию муниципальной системы комплексного сопровождения

людей с расстройствами аутистического спектра и другими

ментальными нарушениями на 2021 год.

4

   РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить план работы межведомственной рабочей группы по

развитию муниципальной системы комплексного сопровождения людей с

расстройствами аутистического спектра и другими ментальными

нарушениями на 2021 год. (Приложение 2 к настоящему протоколу).

Председатель рабочей группы               Т.В.Конкина

Секретарь                                                                                     М.Н. Глухарева